
COMUNE DI BOSARO
PROVINCIA DI ROVIGO

COPIA

Ufficio: AMMINISTRATIVO FINANZIARIO

DETERMINAZIONE N. 262
del 08-09-2020

Oggetto:AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO
COMPLETO (AUTISTA E SCUOLABUS) PER IL PERIODO
SETTEMBRE 2020/GIUGNO 2022 - SMART C.I.G.
Z1F2DAB243. AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA.

Richiamata la determinazione n. 200 del 15-07-2020 avente ad oggetto “AFFIDAMENTO DEL
SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO COMPLETO (AUTISTA E SCUOLABUS) PER IL
PERIODO SETTEMBRE 2020 / GIUGNO 2022 - SMART C.I.G. Z1F2DAB243.
DETERMINAZIONE A CONTRATTARE E APPROVAZIONE AVVISO PER
MANIFESTAZIONE DI INTERESSE;

Richiamata la determinazione n. 241 del 17.08.2020 avente ad oggetto “AFFIDAMENTO DEL
SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO COMPLETO (AUTISTA E SCUOLABUS) PER IL
PERIODO SETTEMBRE 2020/GIUGNO 2022 - SMART C.I.G. Z1F2DAB243.
AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA;

Atteso che sono stati effettuati tutti i controlli sulle dichiarazioni rese in sede di gara e non sono
emerse cause ostative all’affidamento di che trattasi;

Vista l’offerta pervenuta, entro il termine sopra citato del 04.08.2020, ore 18.00, da parte
dell’operatore economico, Pacchin Luca, titolare dell’omonima impresa individuale, con sede in
Villanova del Ghebbo (RO), Via Biganelli, n. 31, C.F. PCCLCU64T17H620S, P.IVA
00803080290, che ha offerto un ribasso pari a 1,2 % rispetto all’importo a base di gara, pari ad €
36.200,00 (al netto di IVA);

Richiamata la risoluzione n. 27/E dell’Agenzia delle Entrate del 30 gennaio 2009 nella quale si
precisa che “Si ritiene, invece, che le prestazioni di trasporto scolastico di cui trattasi siano da
assoggettare al tributo nella misura del 10 per cento, ai sensi del numero 127-novies), parte terza,
della Tabella A allagata al d.P.R. n. 633 del 1972, il quale prevede, tra l’altro, l’applicazione
dell’aliquota IVA del 10 per cento “alle prestazioni di trasporto di persone e dei rispettivi bagagli
al seguito …” (cf.r. risoluzione n. 51 del 29 maggio 1998). Pertanto, nel caso prospettato ai

Determinazione n. 262 del 08-09-2020  - COMUNE DI BOSARO



N. 262

corrispettivi versati dai comuni, a fronte dell’effettuazione del servizio di trasporto scolastico, si
rende applicabile l’aliquota agevolata del 10 per cento ai sensi del richiamato numero 127-novies),
parte terza, della Tabella A allegata al d.P.R. n. 633 del 1972”;

Dato atto degli esiti dell’istruttoria condotta dal responsabile del procedimento, il quale attesta:

- che sono state rispettate le varie fasi del procedimento ai sensi della legge 241/1990 e della
normativa specifica e la rispettiva tempistica;

- di aver verificato, nel corso delle diverse fasi del procedimento, l’insussistenza di situazioni di
conflitto di interessi da parte del Responsabile che ha curato l’istruttoria o la sub fase della stessa;

- che sono state rispettate le misure di prevenzione della corruzione, generali e specifiche previste
nel piano Triennale di Prevenzione della Corruzione in vigore presso l’Ente;

- di ritenere congrua la spesa che il provvedimento dispone;

Visto:

- il D. Lgs.14/3/2013 n. 33 relativo al riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità,
trasparenza e diffusione delle informazioni e, in particolare, l'art. 37 inerente agli obblighi di
pubblicità concernente i contratti pubblici di lavori, servizi e forniture;

- il D. Lgs.18/8/2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti locali”;

- il D.lgs del 18.04.2016 n. 50/2016 e s.m.i.

- il vigente Regolamento di Contabilità Comunale;

Dato atto, in particolare, che nel sottoscrivere la presente determinazione, il Responsabile ne attesta
la regolarità e la correttezza amministrativa ai sensi e per gli effetti degli articoli 147 comma 1 e
147-bis del Decreto legislativo 18/08/2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni;

DETERMINA

che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;1.
di procedere all’aggiudicazione definitiva, a norma dell’art. 32, comma 5 del D.Lgs.2.
50/2016, del servizio di trasporto scolastico completo (autista e scuolabus) per il periodo
settembre 2020 / giugno 2022 all’operatore economico PACCHIN LUCA, titolare
dell’omonima impresa individuale, con sede in Villanova del Ghebbo (RO), Via Biganelli,
n. 31, C.F. PCCLCU64T17H620S, P.IVA 00803080290, unica ditta ad aver presentato
l’offerta, corrispondente ad un ribasso pari a 1,2 % rispetto all’importo a base di gara di €
36.200,00 (al netto di IVA);
di dare atto che l’importo di aggiudicazione è pari ad € 35.765,60, oltre IVA e, quindi, per3.
totali € 39.342,16 (IVA 10,00% compresa) per l’intero periodo settembre 2020 / giugno
2022;
di dare atto che tale offerta risulta congruente e vantaggiosa per l’amministrazione, dando4.
atto che oggetto della presente aggiudicazione definitiva è la fornitura dei beni e dei servizi
come specificati nel capitolato tecnico;
di impegnare la spesa conseguente complessiva di € 39.342,16 iva (10%) compresa, così5.
suddivisa:

Determinazione n. 262 del 08-09-2020  - COMUNE DI BOSARO



N. 262

€ 7.868,43 esigibili nell’esercizio 2020;
€ 19.671,08 esigibili nell’esercizio 2021;
€ 11.802,65 esigibili nell’esercizio 2022

al cap. 382 Missione 04 programma 06 tit. 1 macroaggregato 3 che presenta la necessaria
disponibilità dando atto che la somma è prevista nel bilancio pluriennale 2020-2022;
di stabilire, in attuazione a quanto previsto dall’articolo 192 del D.Lgs. n. 267/2000, le6.
seguenti clausole essenziali del contratto:
luogo di svolgimento: territorio comunale e comuni limitrofi;a)
durata: da settembre 2020 a giugno 2022;b)
corrispettivo: € 39.342,16 (comprensivo di 10,00% di IVA);c)
tempi di realizzazione: anno 2020, 2021 e 2022;d)
termini di pagamento: il pagamento, derivante dal presente provvedimento, devee)
avvenire entro 30 giorni dal ricevimento della fattura al protocollo dell’Ente;
tracciabilità dei flussi finanziari: il contraente si assume gli obblighi previstif)
dall’articolo 3 della legge n. 136/2010 e successive modificazioni ed integrazioni;

di attestare che, ai sensi del comma 8 dell’articolo 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., in7.
coerenza con il programma dei pagamenti, come risultanti dal Bilancio di previsione
2020/2022, che il pagamento derivante dalla spesa, di cui al presente provvedimento,
avverrà nel corso degli esercizi finanziari 2020, 2021, 2022;
di attestare che l’impegno di spesa è coerente con quanto riportato nel D.U.P. 2020/2022;8.
di disporre, con riferimento all’art. 32 comma 7 del D.Lgs. 50/2016, che l’aggiudicazione9.
definitiva testé dichiarata, sia immediatamente efficace, avendo verificato il possesso dei
prescritti requisiti di gara;

di dare atto dell'avvenuto assolvimento degli obblighi di astensione cui all'art. 6 bis della10.
legge n. 241/90 per cui sul presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto né in
capo al responsabile del procedimento, né in capo al soggetto che sottoscrive il presente
atto, né in capo a chi partecipa, a qualsiasi titolo, a detto procedimento;
di assolvere l'obbligo di pubblicazione del presente provvedimento, in adempimento alle11.
disposizioni vigenti in materia di pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni da
parte delle pubbliche amministrazioni (D.Lgs. 33/2013) nell'apposita sezione
"Amministrazione trasparente - sezione provvedimenti - provvedimenti dei dirigenti" ed
altresì nella sottosezione "bandi di gara e contratti" del sito web dell'ente;
di dare atto infine che la pubblicazione dell’atto all’albo online del Comune avviene nel12.
rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dalla vigente
normativa in materia di protezione dei dati personali. Ai fini della pubblicità legale, l’atto
destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione di dati personali
identificativi non necessari, ovvero il riferimento a dati sensibili.

Il Responsabile

F.to Breggiè Eleonora

Determinazione n. 262 del 08-09-2020  - COMUNE DI BOSARO



N. 262

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art.
151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto
esecutivo in data 08-09-2020.

Il Responsabile
F.to Dr.ssa Breggiè Eleonora

Determinazione n. 262 del 08-09-2020  - COMUNE DI BOSARO


